
CEDRO

997

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 997 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/02/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

997

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 997 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/02/2022

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales, no uso
de suas atribuições legais e considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ, vêm adjudicar o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
Nº. 0612.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor das empresas FERREIRA E LUNA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ No. 32.043.610/0001-69 para o Lote I (Não
perecíveis) com o valor global de R$ 299.444,24 (duzentos e noventa
e nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro
centavos), Lote IV (Leite) com o valor global de R$ 137.789,00 (cento
e trinta e sete mil setecentos e oitenta e nove reais) e Lote V (Polpas
de frutas) com o valor global de R$ 41.776,00 (quarenta e um mil
setecentos e setenta e seis reais), YBP COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ
No. 26.970.227/0001-53  para o Lote II (Pães) com o valor global de R$
18.744,00 (dezoito mil setecentos e quarenta e quatro reais), V. DE
ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS (COMERCIAL COMPRE BEM), CNPJ
No. 35.082.105/0001-11 para o Lote III (Carnes) com o valor global de
R$ 437.436,60 (quatrocentos e trinta e sete mil quatrocentos e trinta e
seis reais e sessenta centavos) e FRANCIE DE CARVALHO MENDES -
ME (S & S COMERCIAL), CNPJ N° 29.048.310/0001-68 para o Lote VI
(Hortifrutigranjeiros) com o valor global de R$ 367.260,00 (trezentos e
sessenta e sete mil duzentos e sessenta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 01 de fevereiro de 2022.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde, Antonia Norma Teclane Marques Lima, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo
26 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação
Nº. 1201.01/2022-02, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de
licitação para a Locação do imóvel localizado à Rua 21 de Outubro, nº
566 - Cedro-CE, para fins de funcionamento do Centro de Fisioterapia,
junto à Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: JOSÉ FERREIRA LIMA

VALOR MENSAL: R$ 1.460,00 (Hum mil quatrocentos e sessenta
reais)

VALOR GLOBAL: R$ 16.060,00 (Dezesseis mil e sessenta reais).

Cedro/CE, 01 de fevereiro de 2022.

Antonia Norma Teclane Marques Lima

99
Secretária de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde, Antonia Norma Teclane Marques Lima, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo
26 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação
Nº. 1401.01/2022-02, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de
licitação para a Locação do imóvel localizado à Rua Tabelião
Raimundo dos Santos, nº 423 - Bairro Fatima - Cedro-CE, para fins de
funcionamento do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS, junto à
Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: MARIA VALNIZIA DE
OLIVEIRA

VALOR MENSAL: R$ 1.160,00 (Hum mil cento e sessenta reais)

VALOR GLOBAL: R$ 12.760,00 (Doze mil setecentos e sessenta
reais).

Cedro/CE, 01 de fevereiro de 2022.

Antonia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2112.01/2021-05, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para
prestação dos serviços de elaboração de projetos básicos e
executivos de engenharia topografia e plotagens para implantação de
obras no Município de Cedro/CE, conforme detalhes técnicos
constantes do Projeto Básico. EMPRESA HABILITADA: SAULO
MARJORIE GONÇALVES SILVA BEZERRA (SM ENGENHARIA).
EMPRESA INABILITADA: V.F DA SILVA CONSTRUÇÕES. A Comissão
de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art.
109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2022-02-03T17:00:08-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




